
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 더불어 함께사는 복지사회 구현
단위: 국민기초생활보장 (단위:천원)

복지정책과 47,618,551 44,855,215 2,763,336

국 24,435,992 23,888,738 547,254

균 1,291,097 1,291,097 0

도 6,051,614 5,812,195 239,419

군 15,839,848 13,863,185 1,976,663

더불어 함께사는 복지사회 구현 22,788,486 22,214,874 573,612

국 13,385,367 12,949,239 436,128

균 57,976 57,976 0

도 3,828,773 3,755,704 73,069

군 5,516,370 5,451,955 64,415

국민기초생활보장 14,730,141 14,183,981 546,160

국 11,546,592 11,110,464 436,128

도 1,436,324 1,381,808 54,516

군 1,747,225 1,691,709 55,516

기초생활보장 생계급여 14,216,250 13,671,090 545,160

국 11,373,000 10,936,872 436,128

도 1,421,625 1,367,109 54,516

군 1,421,625 1,367,109 54,516

301 일반보전금 14,216,250 13,671,090 545,160

국 11,373,000 10,936,872 436,128

도 1,421,625 1,367,109 54,516

군 1,421,625 1,367,109 54,516

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 14,216,250 13,671,090 545,160

○ 기초생활보장 생계급여
14,216,250 13,671,090 545,160

국 11,373,000 10,936,872 436,128

도 1,421,625 1,367,109 54,516

군 1,421,625 1,367,109 54,516

위기가구 신고 포상금 지원 1,000 0 1,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

14 기타보상금 1,000 0 1,000

○ 위기가구 신고 포상금 지원
1,000 0 1,000

보훈단체(가족) 지원 2,170,862 2,138,862 32,000

도 246,440 223,440 23,000

군 1,924,422 1,915,422 9,000

보훈단체 및 시설 지원 1,888,460 1,879,460 9,000

201 일반운영비 25,020 16,020 9,000

02 공공운영비 15,120 6,120 9,000

○ 현충시설 정비 15,000 6,000 9,000

호국정신 함양사업(공모) 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

201 일반운영비 1,650 0 1,650
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경정 14,216,250,000원

50,000원*20명

경정 15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 더불어 함께사는 복지사회 구현
단위: 보훈단체(가족) 지원 (단위:천원)

도 1,650 0 1,650

01 사무관리비 1,650 0 1,650

○ 호국정신 함양사업 추진(성립전)
1,650 0 1,650

도 1,650 0 1,650

301 일반보전금 350 0 350

도 350 0 350

03 사회보장적수혜금(지방재원) 350 0 350

○ 호국정신 함양사업 유공자 격려금(성립전)
350 0 350

도 350 0 350

보훈행사 추진 21,000 0 21,000

도 21,000 0 21,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 현충일 추념식(성립전)
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

도 11,000 0 11,000

04 민간행사사업보조 11,000 0 11,000

○ 전남보훈대상 시상식(성립전)
11,000 0 11,000

도 11,000 0 11,000

사회복지시설 지원 5,648,682 5,653,230 △4,548

국 1,838,775 1,838,775 0

도 2,133,864 2,138,311 △4,447

군 1,676,043 1,676,144 △101

종합사회복지관 지원(도비) 12,516 11,520 996

도 3,755 3,456 299

군 8,761 8,064 697

307 민간이전 12,516 11,520 996

도 3,755 3,456 299

군 8,761 8,064 697

10 사회복지시설법정운영비보조 12,516 11,520 996

○ 해남종합사회복지관 종사자 특별수당
12,516 11,520 996

도 3,755 3,456 299

군 8,761 8,064 697

노숙인복지시설운영(겨자씨공동체)(전환사업) 57,943 53,538 4,405

도 57,943 53,538 4,405

307 민간이전 57,943 53,538 4,405

도 57,943 53,538 4,405
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1,650,000원*1식

70,000원*5명

10,000,000원*1식

11,000,000원*1개소

경정 12,516,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 더불어 함께사는 복지사회 구현
단위: 사회복지시설 지원 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 57,943 53,538 4,405

○ 노숙인시설 운영비(겨자씨공동체)(전환)
57,943 53,538 4,405

도 57,943 53,538 4,405

노숙인복지시설운영(해남희망원)(전환사업) 1,644,561 1,653,370 △8,809

도 1,644,561 1,653,370 △8,809

307 민간이전 1,644,561 1,653,370 △8,809

도 1,644,561 1,653,370 △8,809

10 사회복지시설법정운영비보조 1,644,561 1,653,370 △8,809

○ 노숙인시설 운영비(해남희망원)(전환)
1,644,561 1,653,370 △8,809

도 1,644,561 1,653,370 △8,809

노숙인시설 종사자특별수당(도비) 40,980 42,120 △1,140

도 12,294 12,636 △342

군 28,686 29,484 △798

307 민간이전 40,980 42,120 △1,140

도 12,294 12,636 △342

군 28,686 29,484 △798

10 사회복지시설법정운영비보조 40,980 42,120 △1,140

○ 노숙인복지시설 종사자 특별수당(해남희
망원) 29,820 30,960 △1,140

도 8,946 9,288 △342

군 20,874 21,672 △798

장애인 보호 지원 15,321,647 14,581,276 740,371

국 7,592,121 7,568,649 23,472

도 1,570,074 1,565,265 4,809

군 6,159,452 5,447,362 712,090

장애인 생활안정 지원 11,557,504 11,515,133 42,371

국 7,575,971 7,552,499 23,472

도 1,091,267 1,086,458 4,809

군 2,890,266 2,876,176 14,090

장애인의료비 지원 249,415 218,165 31,250

국 199,532 174,532 25,000

도 14,965 13,090 1,875

군 34,918 30,543 4,375

308 자치단체등이전 249,415 218,165 31,250

국 199,532 174,532 25,000

도 14,965 13,090 1,875

군 34,918 30,543 4,375

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 249,415 218,165 31,250

○ 장애인 의료비 지원
249,415 218,165 31,250

국 199,532 174,532 25,000

도 14,965 13,090 1,875
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경정 57,943,000원

경정 1,644,561,000원

경정 29,820,000원

경정 249,415,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 장애인 보호 지원
단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

군 34,918 30,543 4,375

장애인 보조기구 교부 5,731 7,642 △1,911

국 4,586 6,114 △1,528

군 1,145 1,528 △383

301 일반보전금 5,731 7,642 △1,911

국 4,586 6,114 △1,528

군 1,145 1,528 △383

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,731 7,642 △1,911

○ 장애인 보조기기 지원
5,731 7,642 △1,911

국 4,586 6,114 △1,528

군 1,145 1,528 △383

여성장애인 홈헬퍼 서비스 사업 24,608 23,088 1,520

도 6,152 5,772 380

군 18,456 17,316 1,140

307 민간이전 24,608 23,088 1,520

도 6,152 5,772 380

군 18,456 17,316 1,140

11 사회복지사업보조 24,608 23,088 1,520

○ 여성장애인 홈헬퍼 서비스 사업
24,608 23,088 1,520

도 6,152 5,772 380

군 18,456 17,316 1,140

장애인 가족사랑여행 지원사업 3,000 0 3,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,000 0 3,000

○ 장애인 가족사랑여행 지원
3,000 0 3,000

편의시설 실태 전수조사 34,035 25,523 8,512

도 9,480 6,926 2,554

군 24,555 18,597 5,958

101 인건비 34,035 25,523 8,512

도 9,480 6,926 2,554

군 24,555 18,597 5,958

04 기간제근로자등보수 34,035 25,523 8,512

○ 편의시설 실태 전수조사 조사요원 인건비
31,600 23,088 8,512

도 9,480 6,926 2,554

군 22,120 16,162 5,958

장애인복지시설 운영 3,761,143 3,063,143 698,000

국 16,150 16,150 0

도 478,807 478,807 0

군 3,266,186 2,568,186 698,000

복합문화(장애인) 복지관 신축 722,000 24,000 698,000
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경정 5,731,000원

경정 24,608,000원

300,000원*10가구

경정 31,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 장애인 보호 지원
단위: 장애인복지시설 운영 (단위:천원)

401 시설비및부대비 720,000 22,000 698,000

01 시설비 720,000 22,000 698,000

○ 다어울림 복합문화복지공간 부지 매입비
670,000 0 670,000

○ 다어울림 복합문화복지공간 공공건축기획
용역 22,000 0 22,000

○ 다어울림 복합문화복지공간 측량수수료,
등기대행수수료 등 6,000 0 6,000

저소득가구 자립기반 6,642,653 6,431,849 210,804

국 3,424,459 3,336,805 87,654

균 1,233,121 1,233,121 0

도 539,847 478,306 61,541

군 1,445,226 1,383,617 61,609

사회복지통합서비스 298,450 298,450 0

균 67,752 67,752 0

도 14,088 14,088 0

군 216,610 216,610 0

고용복지플러스센터 관리 23,000 23,000 0

201 일반운영비 23,000 23,000 0

01 사무관리비 4,800 3,000 1,800

○ 청소용품 및 운영소모품 구입
3,000 1,200 1,800

02 공공운영비 18,200 20,000 △1,800

○ 고용복지플러스센터 시설물 유지보수
18,200 20,000 △1,800

사례관리사업 21,335 21,335 0

균 7,500 7,500 0

도 2,250 2,250 0

군 11,585 11,585 0

고난도 군사례관리사업 운영(보조) 17,200 17,200 0

균 7,500 7,500 0

도 2,250 2,250 0

군 7,450 7,450 0

202 여비 960 0 960

균 480 0 480

도 144 0 144

군 336 0 336

01 국내여비 960 0 960

○ 통합사례관리사 관내여비
960 0 960

균 480 0 480

도 144 0 144

군 336 0 336

301 일반보전금 9,040 10,000 △960
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670,000,000원*1식

22,000,000원*1식

6,000,000원*1식

경정 3,000,000원

경정 18,200,000원

20,000원*4명*2회*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득가구 자립기반
단위: 사례관리사업 (단위:천원)

균 4,520 5,000 △480

도 1,356 1,500 △144

군 3,164 3,500 △336

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 9,040 10,000 △960

○ 사례관리사업 서비스 지원
9,040 10,000 △960

균 4,520 5,000 △480

도 1,356 1,500 △144

군 3,164 3,500 △336

긴급복지지원 1,043,250 1,177,730 △134,480

국 707,000 814,584 △107,584

도 88,375 101,823 △13,448

군 247,875 261,323 △13,448

긴급복지지원(보조) 884,750 1,019,230 △134,480

국 707,000 814,584 △107,584

도 88,375 101,823 △13,448

군 89,375 102,823 △13,448

301 일반보전금 883,750 1,018,230 △134,480

국 707,000 814,584 △107,584

도 88,375 101,823 △13,448

군 88,375 101,823 △13,448

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 883,750 1,018,230 △134,480

○ 긴급복지 지원사업
883,750 1,018,230 △134,480

국 707,000 814,584 △107,584

도 88,375 101,823 △13,448

군 88,375 101,823 △13,448

저소득층 특별구호 158,500 158,500 0

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

○ 저소득층 특별구호 물품 구입
5,000 0 5,000

301 일반보전금 148,500 153,500 △5,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 148,500 153,500 △5,000

○ 저소득층 특별구호사업
48,500 53,500 △5,000

생활지원비 지원사업(신종감염병 위기상황 종합관리) 323,600 93,796 229,804

국 161,800 46,898 114,902

도 97,080 28,139 68,941

군 64,720 18,759 45,961

신종감염병 위기상황 종합관리 323,600 93,796 229,804

국 161,800 46,898 114,902

도 97,080 28,139 68,941

군 64,720 18,759 45,961
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경정 9,040,000원

경정 883,750,000원

100,000원*50명

경정 48,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득가구 자립기반
단위: 생활지원비 지원사업(신종감염병 위기상황 종합관리) (단위:천원)

301 일반보전금 323,600 93,796 229,804

국 161,800 46,898 114,902

도 97,080 28,139 68,941

군 64,720 18,759 45,961

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 323,600 93,796 229,804

○ 코로나19 관련 생활비 지원(성립전)
323,600 93,796 229,804

국 161,800 46,898 114,902

도 97,080 28,139 68,941

군 64,720 18,759 45,961

지역사회서비스 투자사업 1,399,616 1,299,616 100,000

국 80,000 0 80,000

균 1,039,693 1,039,693 0

도 83,977 77,977 6,000

군 195,946 181,946 14,000

지역자율형 사회서비스 투자사업(일상돌봄서비스사업) 100,000 0 100,000

국 80,000 0 80,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 4,000 0 4,000

도 300 0 300

군 700 0 700

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 일상돌봄 서비스 사업 홍보 및 운영
5,000 0 5,000

국 4,000 0 4,000

도 300 0 300

군 700 0 700

307 민간이전 95,000 0 95,000

국 76,000 0 76,000

도 5,700 0 5,700

군 13,300 0 13,300

05 민간위탁금 95,000 0 95,000

○ 지역자율형 사회서비스 투자사업(일상돌
봄 서비스 사업) 95,000 0 95,000

국 76,000 0 76,000

도 5,700 0 5,700

군 13,300 0 13,300

자활지원사업 2,912,496 2,897,016 15,480

국 2,428,659 2,428,323 336

균 21,496 21,496 0

도 148,233 148,185 48

군 314,108 299,012 15,096
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경정 323,600,000원

5,000,000원*1식

95,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득가구 자립기반
단위: 자활지원사업 (단위:천원)

자활사업(자활센터운영) 378,035 377,555 480

국 264,625 264,289 336

도 37,804 37,756 48

군 75,606 75,510 96

307 민간이전 378,035 377,555 480

국 264,625 264,289 336

도 37,804 37,756 48

군 75,606 75,510 96

10 사회복지시설법정운영비보조 378,035 377,555 480

○ 지역자활센터 운영비(1개소)
378,035 377,555 480

국 264,625 264,289 336

도 37,804 37,756 48

군 75,606 75,510 96

해남지역자활센터 운영비 지원 33,000 18,000 15,000

307 민간이전 33,000 18,000 15,000

10 사회복지시설법정운영비보조 33,000 18,000 15,000

○ 해남지역자활센터 운영비 지원
33,000 18,000 15,000

해남지역자활센터 다목적 황토방 시설 설치 22,000 22,000 0

도 22,000 22,000 0

401 시설비및부대비 15,000 22,000 △7,000

도 15,000 22,000 △7,000

01 시설비 15,000 22,000 △7,000

○ 다목적 황토방(황토 찜질방) 지원
15,000 22,000 △7,000

도 15,000 22,000 △7,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○ 자활센터 사무기기 및 가전 구입
7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

자원봉사활동 지원 511,686 321,686 190,000

국 34,045 34,045 0

도 112,920 12,920 100,000

군 364,721 274,721 90,000

자원봉사센터 운영 지원 511,686 321,686 190,000

국 34,045 34,045 0

도 112,920 12,920 100,000

군 364,721 274,721 90,000

군자원봉사센터 운영(자체) 129,858 139,858 △10,000

405 자산취득비 50,000 60,000 △10,000

01 자산및물품취득비 50,000 60,000 △10,000
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경정 378,035,000원

경정 33,000,000원

경정 15,000,000원

7,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 자원봉사활동 지원
단위: 자원봉사센터 운영 지원 (단위:천원)

○ 자원봉사센터 차량구입
50,000 60,000 △10,000

어울림 공유주방 운영 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 어울림 공유주방 리모델링
200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

행정운영경비(복지정책과) 66,540 65,828 712

기본경비(복지정책과) 66,540 65,828 712

기본경비(복지행정팀) 11,600 12,600 △1,000

202 여비 1,520 2,520 △1,000

01 국내여비 1,520 2,520 △1,000

○ 기본 국내여비 1,520 2,520 △1,000

기본경비(통합조사팀) 10,504 9,792 712

201 일반운영비 8,624 6,912 1,712

01 사무관리비 8,624 6,912 1,712

○ 통합조사팀 업무추진 급량비
8,624 6,912 1,712

202 여비 1,880 2,880 △1,000

01 국내여비 1,880 2,880 △1,000

○ 기본 국내여비 1,880 2,880 △1,000

기본경비(희망복지팀) 13,096 12,096 1,000

202 여비 3,880 2,880 1,000

01 국내여비 3,880 2,880 1,000

○ 기본 국내여비 3,880 2,880 1,000

기본경비(장애인복지팀) 6,480 6,480 0

201 일반운영비 4,480 2,880 1,600

01 사무관리비 4,480 2,880 1,600

○ 장애인복지팀 업무추진 급량비
4,480 2,880 1,600

202 여비 2,000 3,600 △1,600

01 국내여비 2,000 3,600 △1,600

○ 기본 국내여비 2,000 3,600 △1,600

재무활동(복지정책과) 1,115,045 1,117,138 △2,093

내부거래지출 1,115,045 1,117,138 △2,093

내부거래지출(의료급여) 1,115,045 1,117,138 △2,093

701 기타회계등전출금 1,115,045 1,117,138 △2,093
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경정 50,000,000원

200,000,000원*1개소

경정 1,520,000원

경정 8,624,000원

경정 1,880,000원

경정 3,880,000원

경정 4,480,000원

경정 2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

01 기타회계전출금 1,115,045 1,117,138 △2,093

○ 의료급여사업 특별회계 전출금
1,115,045 1,117,138 △2,093

재무활동(복지정책과) 1,172,494 122,564 1,049,930

국도비반환금 관리(자체) 1,172,494 122,564 1,049,930

국도비반환금 1,172,494 122,564 1,049,930

802 반환금기타 1,172,494 122,564 1,049,930

01 국고보조금반환금 799,453 97,879 701,574

○ 2018~2021년 자산형성지원사업 국비 집행잔
액 1,840 0 1,840

○ 2022년 저소득층 한시 긴급생활지원금 국비
집행잔액 30,601 0 30,601

○ 2022년 기초생계급여 국비 집행잔액
54,371 0 54,371

○ 2022년 해산장제급여 국비 집행잔액
13,557 0 13,557

○ 2022년 정부양곡 택배비 국비 집행잔액
4,431 0 4,431

○ 2022년 긴급복지지원사업 국비 집행잔액
108,439 0 108,439

○ 2022년 긴급복지지원사업 국비 이자
508 0 508

○ 2022년 코로나19 관련 생활비 지원 국비 집
행잔액 287,057 0 287,057

○ 2022년 코로나19 관련 생활비 지원 국비 이
자 334 0 334

○ 2022년 자활사업 국비 집행잔액 및 이자
66,270 0 66,270

○ 2022년 자활사례관리 국비 집행잔액 및 이
자 7,166 0 7,166

○ 2022년 근로능력있는 수급자의 탈수급지원
국비 집행잔액 및 이자 54,170 0 54,170

○ 2022년 시군 자원봉사활성화 국비 이자
4 0 4

○ 2022년 사례관리 전달체계 개선(통합사례관
리사 인건비) 국비 집행잔액

27,755 0 27,755

○ 2022년 사례관리 전달체계 개선(통합사례관
리사 인건비) 국비 이자 139 0 139

○ 2022년 사례관리 전달체계 개선(시군 사례
관리사업비) 국비 이자 21 0 21

○ 2022년 지역사회보장협의체 역량강화 컨퍼
런스 국비 이자 27 0 27

○ 2022년 장애수당(차상위 등) 국비 집행잔액
2,974 0 2,974

○ 2022년 장애수당(기초) 국비 집행잔액
2,592 0 2,592
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경정 1,115,045,000원

1,840,000원

30,601,000원

54,371,000원

13,557,000원

4,431,000원

108,439,000원

508,000원

287,057,000원

334,000원

66,270,000원

7,166,000원

54,170,000원

4,000원

27,755,000원

139,000원

21,000원

27,000원

2,974,000원

2,592,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 국도비반환금 관리(자체) (단위:천원)

○ 2022년 장애인연금 국비 집행잔액
32,050 0 32,050

○ 2022년 장애인일자리사업(전일제) 국비 집
행잔액 5,639 0 5,639

○ 2022년 장애인일자리사업(시간제) 국비 집
행잔액 165 0 165

○ 2022년 장애인일자리사업(복지형) 국비 집
행잔액 1,441 0 1,441

○ 2022년 장애인일자리사업(복지형) 국비 이
자 20 0 20

○ 2022년 장애인일자리사업(안마파견) 국비
이자 3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 373,041 24,685 348,356

○ 2018~2021년 자산형성지원사업 도비 집행잔
액 138 0 138

○ 2022년 기초생계급여 도비 집행잔액
6,797 0 6,797

○ 2022년 해산장제급여 도비 집행잔액
1,695 0 1,695

○ 2022년 지역사회보장협의체 전담인력 인건
비 도비 집행잔액 231 0 231

○ 2022년 긴급복지지원사업 도비 집행잔액
8,133 0 8,133

○ 2022년 긴급복지지원사업 도비 이자
39 0 39

○ 2022년 코로나19 생활비 지원 도비 집행잔액
180,144 0 180,144

○ 2022년 코로나19 생활비 지원 도비 이자
366 0 366

○ 2022년 자활사업 도비 집행잔액
2,196 0 2,196

○ 2022년 자활사업 도비 이자 31 0 31

○ 2022년 자활사례관리 도비 집행잔액
1,020 0 1,020

○ 2022년 자활사례관리 도비 이자
5 0 5

○ 2022년 도비자활사업 도비 집행잔액
108 0 108

○ 2022년 도비자활사업 도비 이자
4 0 4

○ 2022년 근로능력있는 수급자의 탈수급지원
도비 집행잔액 4,059 0 4,059

○ 2022년 근로능력있는 수급자의 탈수급지원
도비 이자 5 0 5

○ 2022년 시군 자원봉사활성화 도비 집행잔액
1,115 0 1,115

○ 2022년 시군 자원봉사활성화 도비 이자
6 0 6
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32,050,000원

5,639,000원

165,000원

1,441,000원

20,000원

3,000원

138,000원

6,797,000원

1,695,000원

231,000원

8,133,000원

39,000원

180,144,000원

366,000원

2,196,000원

31,000원

1,020,000원

5,000원

108,000원

4,000원

4,059,000원

5,000원

1,115,000원

6,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 국도비반환금 관리(자체) (단위:천원)

○ 2022년 사례관리 전달체계 개선(통합사례관
리사 인건비) 도비 집행잔액

2,776 0 2,776

○ 2022년 사례관리 전달체계 개선(통합사례관
리사 인건비) 도비 이자 14 0 14

○ 2022년 사례관리 전달체계 개선(시군 사례
관리사업비) 도비 이자 7 0 7

○ 2022년 장애인공동생활가정 운영비 도비 집
행잔액 2,251 0 2,251

○ 2022년 장애인공동생활가정 운영비 도비 이
자 1 0 1

○ 2022년 장애인수어통역센터 운영비 도비 집
행잔액 1,050 0 1,050

○ 2022년 장애인수어통역센터 운영비 도비 이
자 1 0 1

○ 2022년 장애인생활이동지원센터 운영비 도
비 이자 1 0 1

○ 2022년 장애인수어교실 운영비 도비 집행잔
액 420 0 420

○ 2022년 장애인수어교실 운영비 도비 이자
1 0 1

○ 2022년 장애인종합복지관 운영비 도비 이자
9 0 9

○ 2022년 장애인종합복지관 급식비 지원 도비
이자 3 0 3

○ 2022년 장애인주간보호센터 운영비 도비 집
행잔액 5,810 0 5,810

○ 2022년 장애인주간보호센터 운영비 도비 이
자 2 0 2

○ 2022년 장애인종합복지관 운영비 도비 집행
잔액 16,033 0 16,033

○ 2022년 장애인직업재활시설 운영비 도비 집
행잔액 813 0 813

○ 2022년 장애인직업재활시설 운영비 도비 이
자 6 0 6

○ 2022년 장애인거주시설 종사자 특별수당 도
비 집행잔액 114 0 114

○ 2022년 사회복지사 법정의무 보수교육비 도
비 집행잔액 842 0 842

○ 2022년 사회복지사 법정의무 보수교육비 도
비 이자 5 0 5

○ 2022년 장애인이용시설 종사자 특별수당 도
비 집행잔액 861 0 861

○ 2022년 장애인이용시설 종사자 특별수당 도
비 이자 2 0 2

○ 2022년 장애인 공감과 치유탐방 프로그램
운영 도비 집행잔액 45 0 45

○ 2022년 장애인 공감과 치유탐방 프로그램
운영 도비 이자 2 0 2
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2,776,000원

14,000원

7,000원

2,251,000원

1,000원

1,050,000원

1,000원

1,000원

420,000원

1,000원

9,000원

3,000원

5,810,000원

2,000원

16,033,000원

813,000원

6,000원

114,000원

841,800원

4,350원

861,000원

2,000원

45,000원

2,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 국도비반환금 관리(자체) (단위:천원)

○ 2022년 전라남도 보훈명예수당 도비 집행잔
액 4,860 0 4,860

○ 2022년 여성장애인 홈헬퍼 서비스사업 도비
집행잔액 1,983 0 1,983

○ 2022년 여성장애인 홈헬퍼 서비스사업 도비
이자 3 0 3

○ 2022년 전라남도 참전유공자 명예수당 도비
집행잔액 15,780 0 15,780

○ 2022년 독립유공자 유족 의료비 지원사업
도비 집행잔액 866 0 866

○ 2022년 신장장애인 혈액 및 복막투석비 지
원 도비 집행잔액 237 0 237

○ 2022년 장애인활동지원 도 추가지원 도비
집행잔액 5,645 0 5,645

○ 2022년 장애인활동지원 도 추가지원 도비
이자 90 0 90

○ 2022년 장애수당(차상위 등) 도비 집행잔액
382 0 382

○ 2022년 장애수당(기초) 도비 집행잔액
333 0 333

○ 2022년 장애인연금 도비 집행잔액
4,120 0 4,120

○ 2022년 노숙인시설 종사자특별수당 도비 집
행잔액 614 0 614

○ 2022년 노숙인시설 운영비 도비 집행잔액
74,012 0 74,012

○ 2022년 노숙인시설 운영비 도비 이자
88 0 88

○ 2022년 장애인일자리사업(전일제) 도비 집
행잔액 1,692 0 1,692

○ 2022년 장애인일자리사업(시간제) 도비 집
행잔액 50 0 50

○ 2022년 장애인일자리사업(복지형) 도비 집
행잔액 433 0 433

○ 2022년 장애인일자리사업(복지형) 도비 이
자 6 0 6

○ 2022년 장애인일자리사업(안마파견) 도비
이자 1 0 1
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